СОВЕТ
городского округа
ГОРОД СИБАЙ
Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,
Республика Башкортостан, 453833
Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67
e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: C измененными цветами]
	Башkoртостан
Республикаhы
СИБАЙ ?АЛА№Ы
kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,
Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833
Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67
e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Совета городского округа город
Сибай Республики Башкортостан от 29.09.2021 №118 «О Положении о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан (с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 28.10.2021 № 142, от 23.11.2023 № 449)

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», протестом Прокуратуры г.Сибай от 13.09.2023 № 20-1-2023/Прдп296-23-20800015, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
[bookmark: sub_4001]
1. Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.09.2021 №118 «О Положении о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».
2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разметить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

г. Сибай
25 января 2024 года
№ 480
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, торговли и иным видам услуг населению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан 				             В.Н. Косарев

image1.jpeg